PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

OFICIO N° 0594-19 ltaqui, 08 de novembro de 2019.

Senhor Vereador

CLOVIS ANTONIO RAVAROTTO CORREA

Presidente da Camara de Vereadores

Camara de Vereadores de ltaqui-RS - Palacio Rincao da Cruz
Rua Dr. Jodo Sisnando Dubal Goulart, n® 942 - Centro
97650-000 Itaqui-RS

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.
Senhor Presidente.

Ao cumprimentar Vossa Senhoria, vimos encaminhar, para apreciagao e
deciséo por parte dessa Casa Legislativa, o anexo Projeto de Lei n° 061-19, de 08 de
novembro de 2019, que busca autorizagao para “Desafeta bem publico de uso comum
do povo para a categoria de bem clominical e d& outras providéncias.”.

Colocamo-nos & disposigdo para os demais esclarecimentos que se
fizerem necessérios.

Respeitosamente,
J AS DA SILVA MARTINI
Prefeito
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PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 061. DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

Desafeta bem publico de uso comum do povo
para a categoria de bem dominical e d4 outras
providéncias.

Art. 1° Ficam desafetados os terrenos urbanos que sio parte da area verde da Vila Nova,
area destinada ao uso comum do povo e que a parte desafetada passa a categoria de bem
dominical;

Art. 2° Os terrenos desafetados estio na posse de 19 (dezenove) familias que ali
construiram suas residéncias hd muitos anos e com a desafetacfio o Municipio poder4 regularizar
a destinagdo desses imoveis;

Art. 3° Fica o Poder Executivo autorizado abrir matricula individualizada, dos terrenos
desafetados, junto a Registro de Imoveis, em nome do Municipio de Itaqui para que viabilize a
futura destinagio dos referidos terrenos aos antigos posseiros.

Art. 4° Os terrenos desafetados estdo descritos nos seguintes incisos;

I — Lote n° 07 que constitui o terreno urbano com 277.08 m2 Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 24,85 metros na face Norte limitando-se com os lotes n° 14, n°15 ¢
n® 16; 11,15 metros na face Leste limitando-se com a Rua Jacui; 24,85 metros na face Sul
limitando-se com o restante da area verde; e, finalmente, 11,15 metros na face Oeste limitando-se
com o lote n® 25. Situa-se a 18,55 metros da esquina da Rua Thomas Sanchotene com a Rua
Jacui, no quarteirdio formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a
Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente 4 Oeste com a Rua
Uruguai, avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais);

I — Lote n° 14 que constitui o terreno urbano com 226,31 m2 Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 12,20 metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomas
Sanchotene; 18,55 metros na face Leste limitando-se com a Rua Jacui; 12,20 metros na face Sul
limitando-se com o Lote n° 07; e, finalmente, 18,55 metros na face Oeste limitando-se com o
lote n® 15. Situa-se na da esquina da Rua Thomas Sanchotene com a Rua Jacui, no quarteirdo
formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a Leste com a Rua
Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente 4 Oeste com a Rua Uruguai, avaliado em

R$ 30.000,00 (trinta mil reais);

III - Lote n° 15 que constitui o terreno urbano com 222.60 m?. Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 12,00 metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomas
Sanchotene; 18,55 metros na face Leste limitando-se com o Lote n° 14; 12,00 metros na face Sul
limitando-se com o Lote n° 07; e, finalmente, 18,55 metros na face Oeste limitando-se com o
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lote n°® 16. Situa-se a 12,20 metros da esquina da Rua Thomas Sanchotene com a Rua Jacui, no
quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a Leste com
a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste com a Rua Uruguai,
avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil r=ais); .

IV — Lote n° 16 que constitui o teireno urbano com 222,60 m? Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 12,00 metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomas
Sanchotene; 18,55 metros na face Leste limitando-se com o Lote n° 15; 12,00 metros na face Sul
limitando-se com o Lote n° 07 e n° 25; e, finalmente, 18,55 metros na face Qeste limitando-se
com o lote n° 17. Situa-se a 24,20 metros da esquina da Rua Thomas Sanchotene com a Rua
Jacui, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a
Leste com a Rua Jacui, a0 Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente 4 Oeste com a Rua
Uruguai, avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais);

V — Lote n° 17 que constitui o terreno urbano com 188.28 m2. Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 10,15 metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomas
Sanchotene; 18,55 metros na face Leste limitando-se com o Lote n° 16; 10,15 metros na face Sul
limitando-se com o Lote n° 24 e n°® 25; e, finalmente, 18,55 metros na face Oeste limitando-se
com o lote n® 18. Situa-se a 36,20 metros da esquina da Rua Thomas Sanchotene com a Rua
Jacui, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a
Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a3 Oeste com a Rua
Uruguai, avaliado em R$ 30.000.00 (trinta mil reais);

VI - Lote n° 18 que constitui o terreno urbano com 218,89 m2. Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 11,80 metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomas
Sanchotene; 18,55 metros na face Leste limitando-se com o Lote n° 17; 11,80 metros na face Sul
limitando-se com o Lote n° 23 e n° 24; e, finalmente, 18,55 metros na face Oeste limitando-se
com o lote n° 19. Situa-se a 24,15 metros da esquina da Rua Thomas Sanchotene com a Rua
Uruguai, no quarteirfio formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene,
a Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste com a Rua
Uruguai, avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais):;

VII — Lote n° 19 que constitui o terreno urbano com 224.46 m?. Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 12,10 metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomas
Sanchotene; 18,55 metros na face Leste limitando-se com o Lote n° 18; 12,10 metros na face Sul
limitando-se com o Lote n° 22 e n° 23; e. finalmente, 18,55 metros na face Oeste limitando-se
com o lote n® 20. Situa-se a 12,05 metros da esquina da Rua Thomas Sanchotene com a Rua
Uruguai, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene,
a Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente & Oeste com a Rua
Uruguai, avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais):;

VIII - Lote n° 20 que constitui o terreno urbano com 235,58 m*. Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 12,05 metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomas
Sanchotene; 19,55 metros na face Leste limitando-se com o Lote n° 19 ¢ Lote n° 22; 12,05
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metros na face Sul limitando-se com o Lote n® 21 e n° 22; e, finalmente, 19,55 metros na face
Oeste limitando-se com a Rua Uruguai. Situa-se na esquina da Rua Thomas Sanchotene com a
Rua Uruguai, no quarteirio formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas
Sanchotene, a Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste
com a Rua Uruguai, avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais);

IX — Lote n° 21 que constitui o terreno urbano com 149,06 m? Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 11,60 metros na face Norte limitando-se com o Lote n° 20; 12,85
metros na face Leste limitando-se com o Lote n°® 22; 11,60 metros na face Sul limitando-se com
a Alameda 01; e, finalmente, 12,85 metros na face Oeste limitando-se com a Rua Uruguai. Situa-
se na esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas:
ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano
Pinto, e, finalmente a Oeste com a Rua Uruguai, avaliado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil
reais);

X — Lote n° 22 que constitui o terreno urbano com 162,05 m2. Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 11,70 metros na face Norte limitando-se com o Lote n° 19 e n° 20:
13,85 metros na face Leste limitando-se com o Lote n° 23; 11,70 metros na face Sul limitando-se
com a Alameda 01; e, finalmente, 13,85 metros na face Oeste limitando-se com o Lote n° 2l e
Lote n® 19. Situa-se a 11,60 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no quarteirdo
formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a Leste com a Rua
Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste com a Rua Uruguai, avaliado em
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

XI — Lote n° 23 que constitui o terreno urbano com 152,35 m?. Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 11,00 metros na face Norte limitando-se com o Lote n° 18 e n° 19;
13,85 metros na face Leste limitando-se com o Lote n°® 24; 11,00 metros na face Sul limitando-se
com a Alameda 01; e, finalmente, 13,85 metros na face Oeste limitando-se com o Lote n° 22.
Situa-se a 23,30 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no quarteirdo formado
pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a Leste com a Rua Jacui, ao Sul
com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste com a Rua Uruguai, avaliado em R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais);

XIT — Lote n® 24 que constitui o terreno urbano com 164.82 m?. Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 11,90 metros na face Norte limitando-se com o Lote n®° 16 e n°® 17;
13,85 metros na face Leste limitando-se com o Lote n° 25; 11,90 metros na face Sul limitando-se
com a Alameda 01; e, finalmente, 13,85 metros na face Oeste limitando-se com o Lote n° 23.
Situa-se a 34,30 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no quarteirdo formado
pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a Leste com a Rua Jacui, ao Sul
com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste com a Rua Uruguai, avaliado em R$ 25.000,00
(vinte e cinco mil reais);

XIII - Lote n® 25 que constitui o terreno urbano com 211,68 m? Com as seguintes
dimensdes ¢ confrontagdes: 11,20 metros na face Norte limitando-se com o Lote n° 16; 18,90
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metros na face Leste limitando-se com o restante da Area Verde; 11,20 metros na face Sul
limitando-se com o Lote n° 26; e, finalmente, 18,90 metros na face Oeste limitando-se com o
Lote n° 25 e Alameda 01. Situa-se a 46,20 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01,
no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a Leste
com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste com a Rua Uruguai,
avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais);

XIV — Lote n° 26 que constitui o terreno urbano com 205,52 m? Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 11,20 metros na face Norte limitando-se com o Lote n° 25; 18,35
metros na face Leste limitando-se com o restante da Area Verde; 11,20 metros na face Sul
limitando-se com o restante da Area Verde; e, finalmente, 18,35 metros na face Oeste limitando-
se com o Lote n° 27 e Alameda 01. Situa-se a 46,20 metros da esquina da Rua Uruguai com a
Alameda 01, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas
Sanchotene, a Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste
com a Rua Uruguai, avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais);

XV — Lote n° 27 que constitui o terreno urbano com 149,73 m?. Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 11,30 metros na face Norte limitando-se com a Alameda 01; 13,25
metros na face Leste limitando-se com o Lote n° 26; 11,30 metros na face Sul limitando-se com
o restante da Area Verde; e, finalmente, 13,25 metros na face Oeste limitando-se com o Lote n°
28. Situa-se a 34,90 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no quarteirdo
formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a Leste com a Rua
Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente & Oeste com a Rua Uruguai, avaliado em
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

XVI — Lote n° 28 que constitui o terreno urbano com 155,03 m? Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 11,70 metros na face Norte limitando-se com a Alameda 01; 13,25
metros na face Leste limitando-se com o Lote n° 27; 11,70 metros na face Sul limitando-se com
o restante da Area Verde; e, finalmente, 13,25 metros na face Oeste limitando-se com o Lote n°
29. Situa-se a 23,20 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no quarteirdo
formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a Leste com a Rua
Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste com a Rua Uruguai, avaliado em
R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

XVII - Lote n° 29 que constitui o terreno urbano com 151,05 m2. Com as seguintes
dimensées e confrontagdes: 11,40 metros na face Norte limitando-se com a Alameda 01; 13,25
metros na face Leste limitando-se com o Lote n° 28; 11,40 metros na face Sul limitando-se com
o restante da Area Verde: e, finalmente, 13,25 metros na face Oeste limitando-se com o Lote n°
30. Situa-se a 11,80 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no quarteirdo
formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a Leste com a Rua

Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente & Oeste com a Rua Uruguai. avaliado em
R$ 25.000,00 (vinte € cinco mil reais);
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XVIII — Lote n® 30 que constitui o terreno urbano com 156,35 m?. Com as seguintes
dimensdes e confrontagdes: 11,80 metros na face Norte limitando-se com a Alameda 01, 13.25
metros na face Leste limitando-se com o Lote n°® 29; 11,80 metros na face Sul limitando-se com
o restante da Area Verde; e, finalmente, 13,25 metros na face Oeste limitando-se com a Rua
Uruguai. Situa-se na esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no quarteirdo formado pelas
seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomas Sanchotene, a Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a
Rua Mariano Pinto, e, finalmente 4 Oeste com a Rua Uruguai, avaliado em R$ 25.000,00 (vinte e
cinco mil reais).

Art. 5° Esta Lei entrara em vigor na data de sua Publicaco.

Gabinete do Prefeito, em 08 de novembro de 2019.

/{/C-@/v/a‘— i
JARBAS DA SILVA MARTIN

Prefeito
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PROJETO DE LEI N° 061, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2019

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras, estamos encaminhando o presente projeto
de lei N° 061, de 08 de novembro de 2019, que tem por objetivo a desafetagdo de bem publico de
uso comum do povo para a categoria de bem dominical e da outras providéncias.

A apreciagdo e aprovagdo do presente Projeto de Lei se faz necessaria, pois no local em
questdo estdo residindo 19 (dezenove) familias, com casas construidas ha pelos menos 30 anos.

Neste sentido, a desafetagdo objetiva criar condigdes juridicas de regularizar os terrenos,
tornar a posse legitima desses moradores e futuramente lhes fazer doago através de Escritura
Publica, o que viabilizaria desde de logo a cobranga do respectivo IPTU, mesmo na condigio de
pOSseiros.

Sdo estas as razdes que justificam o encaminhamento do Projeto de Lei.

Gabinete do Prefeito, em 28 de setembro de 2019.
P

JABBKS‘];A SILVA MARTINI

Prefeito
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Prefeitura Municipal de Itaqui, RS.

Secretaria Municipal de Obras,
Viagdo ¢ Transportes

Projeto de Desafetacdo de Terrenos Urbanos
Laudo de Avaliacéo

Endereco: Area Verde da Vila Nova

Lote 07

Terreno urbano com 277,08 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontagdes: 24,85
metros na face Norte limitando-se com os lotes n° 14, n°15 e n° 16; 11,15 metros na
face Leste limitando-se com a Rua Jacui; 24,85 metros na face Sul limitando-se com o
restante da drea verde; e, finalmente, 11,15 metros na face Oeste limitando-se com o
lote n® 25. Situa-se a 18,55 metros da esquina da Rua Thomaz Sanchotene com a Rua
Jacui, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz
Sanchotene, a Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente
a Oeste com a Rua Uruguai.

Avaliagio: Este terreno esta avaliado em RS 30.000,00 (trinta mil reais).

Lote 14

Terreno urbano com 226,31 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontagdes: 12,20
metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomaz Sanchotene; 18,55 metros na
face Leste limitando-se com a Rua Jacui; 12,20 metros na face Sul limitando-se com o
Lote n® 07; e, finalmente, 18,55 metros na face Qeste limitando-se com o lote n° 15.
Situa-se na da esquina da Rua Thomaz Sanchotene com a Rua Jacui, no quarteirdo
formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz Sanchotene, a Leste com
a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente & Oeste com a Rua
Uruguai.

Avaliagao: Este terreno esti avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Lote 15
Terreno urbano com 222,60 m2. Com as seguintes dimensdes e confronta¢des: 12,00
metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomaz Sanchotene; 18,55 metros na
face Leste limitando-se com o Lote n° 14; 12,00 metros na face Sul limitando-se com
o Lote n° 07; e, finalmente, 18,55 metros na face Oeste limitando-se com o lote n° 16.
Situa-se a 12,20 metros da esquina da Rua Thomaz Sanchotene com a Rua Jacui, no
quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz Sanchotene, a
Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente 4 Oeste com a
Rua Uruguai.
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Secretaria Municipal de Obras,
Viagéo e Transportes

Avaliacao: Este terreno esta avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Lote 16

Terreno urbano com 222,60 m2. Com as seguintes dimensdes € confrontagdes: 12,00
metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomaz Sanchotene; 18,55 metros na
face Leste limitando-se com o Lote n°® 15; 12,00 metros na face Sul limitando-se com
o Lote n° 07 e n°® 25; e, finalmente, 18,55 metros na face Oeste limitando-se com o
lote n° 17. Situa-se a 24,20 metros da esquina da Rua Thomaz Sanchotene com a Rua
Jacui, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz
Sanchotene, a Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente
a Oeste com a Rua Uruguai.

Avaliagio: Este terreno esta avaliado em RS 30.000,00 (trinta mil reais).

Lote 17

Terreno urbano com 188,28 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontagdes: 10,15
metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomaz Sanchotene; 18,55 metros na
face Leste limitando-se com o Lote n°® 16; 10,15 metros na face Sul limitando-se com
o Lote n° 24 e n® 25; e, finalmente, 18,55 metros na face Oeste limitando-se com o
lote n° 18. Situa-se a 36,20 metros da esquina da Rua Thomaz Sanchotene com a Rua
Jacui, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz
Sanchotene, & Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente
a Oeste com a Rua Uruguai.

Avalia¢do: Este terreno esta avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Lote 18

Terreno urbano com 218,89 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontagdes: 11,80
metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomaz Sanchotene; 18,55 metros na
face Leste limitando-se com o Lote n° 17; 11,80 metros na face Sul limitando-se com
0 Lote n° 23 e n° 24, e, finalmente, 18,55 metros na face Oeste limitando-se com o
lote n° 19. Situa-se a 24,15 metros da esquina da Rua Thomaz Sanchotene com a Rua
Uruguai, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz
Sanchotene, a Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente
a Oeste com a Rua Uruguai.

Avaliacio: Este terreno esta avaliado em RS 30.000,00 (trinta mil reais).

Lote 19

Terreno urbano com 224,46 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontag¢des: 12,10
metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomaz Sanchotene; 18,55 metros na
face Leste limitando-se com o Lote n°® 18; 12,10 metros na face Sul limitando-se com
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o Lote n° 22 e n°® 23; ¢, finalmente, 18,55 metros na face Oeste limitando-se com o
lote n° 20. Situa-se a 12,05 metros da esquina da Rua Thomaz Sanchotene com a Rua
Uruguai, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz
Sanchotene, 4 Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente
a Oeste com a Rua Uruguai.

Avaliaciio: Este terreno esta avaliado em R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

Lote 20

Terreno urbano com 235,58 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontagdes: 12,05
metros na face Norte limitando-se com a Rua Thomaz Sanchotene; 19,55 metros na
face Leste limitando-se com o Lote n° 19 e Lote n® 22; 12,05 metros na face Sul
limitando-se com o Lote n° 21 e n° 22; e, finalmente, 19,55 metros na face Oeste
limitando-se com a Rua Uruguai. Situa-se na esquina da Rua Thomaz Sanchotene com
a Rua Uruguai, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua
Thomaz Sanchotene, & Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e,
finalmente a Oeste com a Rua Uruguai.

Avaliagdo: Este terreno esta avaliado em RS 30.000,00 (trinta mil reais).

Lote 21

Terreno urbano com 149,06 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontagoes: 11,60
metros na face Norte limitando-se com o Lote n° 20; 12,85 metros na face Leste
limitando-se com o Lote n° 22; 11,60 metros na face Sul limitando-se com a Alameda
01; e, finalmente, 12,85 metros na face Oeste limitando-se com a Rua Uruguai. Situa-
se na esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no quarteirdo formado pelas
seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz Sanchotene, a Leste com a Rua Jacui, ao
Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste com a Rua Uruguai.

Avaliacdo: Este terreno esta avaliado em RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Lote 22

Terreno urbano com 162,05 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontagdes: 11,70
metros na face Norte limitando-se com o Lote n° 19 e n° 20; 13,85 metros na face
Leste limitando-se com o Lote n° 23; 11,70 metros na face Sul limitando-se com a
Alameda 01; e, finalmente, 13,85 metros na face Oeste limitando-se com o Lote n° 21
e Lote n° 19. Situa-se a 11,60 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01,
no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz Sanchotene,
a Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste com
a Rua Uruguai.

Avaliagio: Este terreno esta avaliado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
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Lote 23

Terreno urbano com 152,35 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontagdes: 11,00
metros na face Norte limitando-se com o Lote n°® 18 e n°® 19; 13,85 metros na face
Leste limitando-se com o Lote n° 24; 11,00 metros na face Sul limitando-se com a
Alameda 01; e, finalmente, 13,85 metros na face Oeste limitando-se com o Lote n® 22.
Situa-se a 23,30 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no quarteirdo
formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz Sanchotene, a Leste com
a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente & Oeste com a Rua
Uruguai.

Avaliagdo: Este terreno esta avaliado em RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Lote 24

Terreno urbano com 164,82 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontagdes: 11,90
metros na face Norte limitando-se com o Lote n® 16 e n® 17; 13,85 metros na face
Leste limitando-se com o Lote n° 25; 11,90 metros na face Sul limitando-se com a
Alameda 01; e, finalmente, 13,85 metros na face Oeste limitando-se com o Lote n® 23.
Situa-se a 34,30 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no quarteirdo
formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz Sanchotene, a Leste com
a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente 4 Oeste com a Rua
Uruguai.

Avaliagdo: Este terreno esta avaliado em R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Lote 25

Terreno urbano com 211,68 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontag¢des: 11,20
metros na face Norte limitando-se com o Lote n° 16; 18,90 metros na face Leste
limitando-se com o restante da Area Verde; 11,20 metros na face Sul limitando-se
com o Lote n° 26; e, finalmente, 18,90 metros na face Oeste limitando-se com o Lote
n°® 25 e Alameda 01. Situa-se a 46,20 metros da esquina da Rua Uruguai com a
Alameda 01, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua
Thomaz Sanchotene, & Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e,
finalmente a Oeste com a Rua Uruguai.

Avaliagio: Este terreno esta avaliado em RS 30.000,00 (trinta mil reais).

Lote 26
Terreno urbano com 205,52 m2. Com as seguintes dimensdes ¢ confrontagdes: 11,20
metros na face Norte limitando-se com o Lote n° 25; 18,35 metros na face Leste
limitando-se com o restante da Area Verde; 11,20 metros na face Sul limitando-se
com o restante da Area Verde; e, finalmente, 18,35 metros na face Oeste limitando-se
com o Lote n° 27 e Alameda 01. Situa-se a 46,20 metros da esquina da Rua Uruguai
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com a Alameda 01, no quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua
Thomaz Sanchotene, a8 Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e,
finalmente a Oeste com a Rua Uruguai.

Avaliagdo: Este terreno esta avaliado em RS 30.000,00 (trinta mil reais).

Lote 27
Terreno urbano com 149,73 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontagdes: 11,30
metros na face Norte limitando-se com a Alameda 01; 13,25 metros na face Leste
limitando-se com o Lote n® 26; 11,30 metros na face Sul limitando-se com o restante
da Area Verde; e, finalmente, 13,25 metros na face Oeste limitando-se com o Lote n°
28. Situa-se a 34,90 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no
quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz Sanchotene, a
Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste com a
Rua Uruguai.
Avaliacdo: Este terreno esta avaliado em RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Lote 28
Terreno urbano com 155,03 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontag¢des: 11,70
metros na face Norte limitando-se com a Alameda 01; 13,25 metros na face Leste
limitando-se com o Lote n° 27; 11,70 metros na face Sul limitando-se com o restante
da Area Verde; e, finalmente, 13,25 metros na face Oeste limitando-se com o Lote n°
29. Situa-se a 23,20 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no
quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz Sanchotene, a
Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste com a
Rua Uruguai.
Avaliacio: Este terreno esta avaliado em RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Lote 29
Terreno urbano com 151,05 m2. Com as seguintes dimensdes € confrontagdes: 11,40
metros na face Norte limitando-se com a Alameda 01; 13,25 metros na face Leste
limitando-se com o Lote n°® 28; 11,40 metros na face Sul limitando-se com o restante
da Area Verde; e, finalmente, 13,25 metros na face Oeste limitando-se com o Lote n°
30. Situa-se a 11,80 metros da esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no
quarteirdo formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz Sanchotene, a
Leste com a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Mariano Pinto, e, finalmente a Oeste com a
Rua Uruguai.
Avaliacio: Este terreno esta avaliado em RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
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Lote 30

Terreno urbano com 156,35 m2. Com as seguintes dimensdes e confrontacoes: 11,80
metros na face Norte limitando-se com a Alameda 01; 13,25 metros na face Leste
limitando-se com o Lote n°® 29; 11,80 metros na face Sul limitando-se com o restante
da Area Verde; e, finalmente, 13,25 metros na face Oeste limitando-se com a Rua
Uruguai. Situa-se na esquina da Rua Uruguai com a Alameda 01, no quarteirdo
formado pelas seguintes Ruas: ao Norte com a Rua Thomaz Sanchotene, a Leste com
a Rua Jacui, ao Sul com a Rua Marianc Pinto, e, finalmente & Oeste com a Rua
Uruguai.

Avaliagdo: Este terreno esta avaliado em RS 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Itaqui/RS, 05 de julho de 2019.
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Porto Alegre, 25 de novembro de 2019.

Orientacdo Técnica IGAM n2 55.420/2019.

I O Poder Legislativo do Municipio de Itaqui encaminha para analise
Projeto de Lei n2 61 de 08 de novembro de 2019, de iniciativa do Poder Executivo, que
autoriza o Municipio a promover a desafetacdo de bem publico de uso comum do povo
para a categoria de bem dominical e da outras providéncias.

Il Insta referir, inicialmente, que os bens publicos de uso comum do povo e
os de uso especial, nos termos do art. 100, do Cédigo Civil, sdo inalienaveis enquanto
conservarem a sua qualificagdo, na forma que a lei determinar.

Assim, tais bens somente podem ser alienados se forem desafetados, eis
que enquanto afetados a uma finalidade publica correspondente a “satisfacdo de
necessidades coletivas e estatais”?, ndo poderdo ser alienados.

Pela desafetacdo o bem passa a ser dominical, e, ainda que continue
vinculado a uma “atividade de interesse geral (gerar receitas ou suportar necessidades
financeiras do poder publico”? podera ser alienado, nos termos do art. 101, do Cédigo
Civil.

Quanto a necessidade de lei para a realizagdo da desafetagdo, Celso
Antonio Bandeira de Mello leciona3;

Ja, a desafetacdo dos bens de uso comum, isto &, seu trespasse para o uso
especial ou sua conversdo em bens meramente dominiais, depende de lei ou
de ato do Executivo praticado na conformidade dela. (...) S6 um ato de
hierarquia juridica superior, como o € a lei, poderia ulteriormente contrariar o
destino natural que adquiriram ou habilitar o Executivo a fazé-lo.

No mesmo sentido, orienta Floriano de Azevedo Marques Neto que “em
regra, a desafetacdo pressupde um ato formal e, especialmente para os bens de uso

LJUSTEN FILHO, Margal. Curso de direito administrativa. 32 ed. Sdo Paulo, Saraiva, 2008, p. 851.

2 MARQUES NETO, Floriano de Azevedo. Bens publicos: fungdo social e exploragio econdmica. O regime juridico
das utilidades publicas. Belo Horizonte; Editora Férum, 2009, p. 285.

3 BANDEIRA DE MELLO, Celso Anténio. Curso de Direito Administrativo. 15 ed. Sdo Paulo: Malheiros Editores, 2003,

p. 781.
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comum, exigira autorizagdo legislativa”. Deste modo, sob este aspecto, adequada a
proposicdo legislativa.

Em que pese possivel a desafetacdo de bens publicos, em determinadas
situagdes esta encontra limitagdes, como no caso de dreas recebidas pelo Poder Publico
em decorréncia de loteamentos, em especial as areas verdes, assim compreendidas
aquelas destinadas a parques, jardins e a preserva¢ao do patriménio natural, seja qual
for o tipo de vegetacdo. Esta ndo se confunde com area para fins institucionais.

Isto porque, no que se refere a desafetagdo de bens, a Lei Federal n?
6.766, de 1979, que dispde sobre o parcelamento do solo urbano, ao dispor sobre os
requisitos para a aprovacdo de um loteamento, exige uma reserva minima de areas
destinadas a sistemas de circulagdo, a implantagdo de equipamentos urbanos e
comunitarios, bem como a espagos livres de uso publico proporcionais a densidade de
ocupacdo prevista pelo plano diretor ou aprovada por lei municipal para a zona em que
se situem.

Uma vez aprovado o projeto de loteamento, com a descri¢cdo dos espagos
livres de uso comum, as vias, pracas, areas verdes e de lazer, etc., é vedado ao loteador
qualquer alteragdo de sua destinagdo, conforme dispde o art. 17 da referida Lei Federal
n? 6.766, de 19795, salvo se atendidos os requisitos previstos no art. 23 desta mesma
norma®.

No entanto, o Superior Tribunal de Justica firmou entendimento de ser
plenamente possivel a desafetagdo, sendo que a alteragdo da categoria de uso das dreas

4 MARQUES NETO, 2009, p. 288.

> Art. 17. Os espacos livres de uso comum, as vias e pragas, as areas destinadas a edificios publicos e outros
equipamentos urbanos, constantes do projeto e do memorial descritivo, ndo poderao ter sua destinacdo alterada
pelo loteador, desde a aprovagdo do loteamento, salvo as hipoteses de caducidade da licenga ou desisténcia do
loteador, sendo, neste caso, observadas as exigéncias do art. 23 desta Lei.

& Art. 23. O registro do loteamento sé podera ser cancelado:
| - por decisao judicial;
Il - a requerimento do loteador, com anuéncia da Prefeitura, ou do Distrito Federal quando for o caso, enquanto
nenhum lote houver sido objeto de contrato;
Il - a requerimento conjunto do loteador e de todos os adquirentes de lotes, com anuéncia da Prefeitura, ou do
Distrito Federal quando for o caso, e do Estado.
§ 12 - A Prefeitura e o Estado s poderdo se opor ao cancelamento se disto resultar inconveniente comprovado
para o desenvolvimento urbano ou se ja se tiver realizado qualquer melhoramento na area loteada ou
adjacéncias.
§ 29 - Nas hipoteses dos incisos |l e lll, o Oficial do Registro de Imdveis fard publicar, em resumo, edital do pedido
de cancelamento, podendo este ser impugnado no prazo de 30 (trinta) dias contados da data da dltima
publicacdo. Findo esse prazo, com ou sem impugnacdo, o processo sera remetido ao juiz competente para
homologacdo do pedido de cancelamento, ouvido o Ministério Publico.

§ 32 - A homologacdo de que trata o pardgrafo anterior sera precedida de vistoria judicial destinada a comprovar a
inexisténcia de adquirentes instalados na area loteada.

Fone: 51 3211.1527 - Site: www.igam.com.br
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sO pode ser realizada mediante lei”. De outro lado, ainda que a regra se destine ao
loteador, o Tribunal de Justica do Estado do Rio Grande do Sul entende que se estende
ao Poder Publico:

CONSTITUCIONAL E ADMINISTRATIVO. LOTEAMENTO. AREA VERDE.
DESAFETACAO. CONCESSAO DE USO. INVIABILIDADE. ART. 17 DA LEI
6.766/79. Congquanto literalmente enderegada ao "loteador"”, a vedagdo
constante do art. 17 da Lei n® 6.766/1979 ndo encerra autorizagao, explicita
ou implicita, de conduta contraria aos seus fins pela Administracdo Publica.
HIPOTESE DE ACOLHIMENTO, COM EXPLICITACAO DA SENTENCA, POR
MAIORIAZ, (Grifou-se)

De todo modo, ressalta-se que, para que seja modificada a destinagdo do
bem publico deve ser identificada qual a finalidade de seu uso pela administragdo,
especialmente quanto a potencial gravame de bem especial ou dominical. E, tendo em
vista tratar-se de area verde, traz-se a luz as considera¢fes sacramentadas pelo Tribunal
de Justica do Estado:

EMBARGOS DE DECLARAGAOQ. POSSE. BENS IMOVEIS. AGAO DE
REINTEGRACAO DE POSSE. DESAFETACAO DE AREA VERDE DE USO
INSTITUCIONAL. VEDACAO LEGAL. A Lei n. 6.766 de 19/12/1979 que dispde
sobre o Parcelamento do Solo Urbano veda a desafetacdo de dreas verdes
e de usoinstitucional. Circunstdncia dos autos que trata de area verde,
desafetada pela Municipalidade através de lei declarada nula em acdo civil
publica; e se impde desconstituir a decisdo que homologou o acordo e
determinar o prosseguimento do processo. EMBARGOS DE DECLARAGCAO
ACOLHIDOS SEM ALTERAR O RESULTADO DO JULGAMENTO. (Embargos de
Declaragdo N2 70078983079, Décima Oitava Camara Civel, Tribunal de Justiga
do RS, Relator: Jodo Moreno Pomar, Julgado em 21/02/2019) (Grifou-se)

APELAGCAO CIVEL. REMESSA NECESSARIA. DIREITO PUBLICO NAO
ESPECIFICADO. DIREITO ADMINISTRATIVO. ACAO CIVIL PUBLICA. OCUPAGAO
IRREGULAR DE  AREAS VERDES DE  DOMINIO  PUBLICO.
LOTEAMENTOS. DESAFETACAO DAS AREAS VERDES. POSSIBILIDADE. CASO
CONCRETO. PRINCIPIO DA CONCORDANCIA PRATICA. ESTABILIZACAO DAS
FAMILIAS. OCUPACAQO DE LONGA DATA. COMPENSACAO DO DANO
AMBIENTAL. CABIMENTO. PRINCIPIO DA SEPARAGAO DOS PODERES.
AUSENCIA DE VIOLACAO. INDISPONIBILIDADE DE RECURSOS E PREVISAO
ORCAMENTARIA.  DESCABIMENTO. FIXACAO DE MULTA  PELO
DESCUMPRIMENTO. POSSIBILIDADE. 1. Hipotese em que restou constatada a
situagdo de ocupacgdo irregular, notadamente nos espagos reservados para
instituicdo de dreas verdes nos loteamentos Morada da Colina e Vila Real, no
Municipio de Santana do Livramento, sem que o Municipio tenha tomado

7 0 comando contido no art. 17 da Lei n? 6.766/79 dirige-se ao loteador, proibindo-o de alterar a destinagdo dos

espacos livres de uso comum. A municipalidade podera fazé-lo, desde que por regular autoriza¢do legal.” (RESP n2

33.493-5P, 12 T., Rel. Min. Cesar Asfor Rocha, in DJU de 13.12.93).

8 TJRS - Embargos Infringentes N2 70028562171, Décimo Primeiro Grupo Civel, Tribunal de Justi¢a do RS, Relator:
Mara Larsen Chechi, Julgado em 26/11/2010.
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qualquer providéncia pratica para regularizacdo desde o ano de 1998. 2.
Existéncia de conflitos de direitos fundamentais direito a moradia e direito ao
meio ambiente ecologicamente equilibrado. Aplicacdo do Principio da
Concordancia Pratica, segundo o qual se deve buscar a solugdo mais
harmoniosa possivel, de maneira a ndo suprimir o nucleo essencial de
nenhum dos direitos, ainda que um deles prevaleca em rela¢gdo ao outro.
Correta a determinagdo de desafetagdo das areas verdes mediante a devida
compensagdo ambiental, tendo em vista tratar-se de ocupacdo irregular de
longa data ocorrida com a anuéncia do ente municipal. 3. Via de regra, ndo
cabe ao Judiciario interferir em escolhas relativas a politicas publicas, pois a
destinagdo dos recursos estatais, em face de sua escassez, compete ao Poder
Executivo, legitimado democraticamente para tal. Todavia, em situagdes
excepcionais, configurada omissdo que atinja direitos fundamentais dos
cidad3os e existindo grave lesdo a bens coletivos de hierarquia constitucional,
pode e deve o Judicidrio intervir quando provocado. 4. N3o se cuida de
revisiso do  mérito  administrativo, mas de controle de
legalidade/constitucionalidade. Incidéncia do Principio da Inafastabilidade da
Jurisdicdo, consagrado no art. 52, XXXV, da CF, na medida em que a
determinagdo judicial visa garantir a concretizagdo de direitos fundamentais,
nao cabendo, por essas razdes, a alegacdo de violagdo do Principio da
Separacdo dos Poderes. 5. Multa fixada para o caso de descumprimento das
determinagGes contidas na sentenga que se mostra adequada ao caso
concreto, diante da conduta omissiva do ente municipal. Inteligéncia dos arts.
536 e 537, do CPC. APELACAO DESPROVIDA E SENTENGA MANTIDA EM
REMESSA NECESSARIA. (Apelagdo e Reexame Necessario N2 70076112887,
Segunda Cémara Civel, Tribunal de Justica do RS, Relator: Ricardo Torres
Hermann, Julgado em 13/04/2018) (Grifou-se)

Conforme observado, ainda que em situagdes excepcionalissimas possa
haver a desafetagcdo de areas verdes, como no caso da decisdo supra, tal somente
poderd ocorrer quando houver interesse publico amplamente justificado, autorizagdo
legislativa e compensacgdo por outra area, a qual deve, de preferéncia, localizar-se em
local proximo a area que esta sendo desafetada.

Ademais, caso entenda-se pelo interesse social no caso concreto e opte
pela desafetacdo desejada, faz-se necessdria a convocagdo de audiéncia publica, como
indica a Lei Federal n® 10.257, de 10 de julho de 2011, Estatuto das Cidades:

Art. 22 A politica urbana tem por objetivo ordenar o pleno desenvolvimento
das funcdes sociais da cidade e da propriedade urbana, mediante as seguintes
diretrizes gerais:

[..]

XIIl = audiéncia do Poder Publico municipal e da populagdo interessada nos
processos de implantacdo de empreendimentos ou atividades com efeitos
potencialmente negativos sobre o meio ambiente natural ou construido, o
conforto ou a seguranca da populagéo;

Essa é a orientagdo extraida de julgado do Tribunal de Justi¢a do Estado:

Fone: 51 3211.1527 - Site: www.igam.com.br
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APELAGAOQ CIVEL. MUNICIPIO DE HORIZONTINA. AGAQ POPULAR. PROCESSO
LEGISLATIVO. DESAFETACAQ DE AREA VERDE. JU{ZO DE IMPROCEDENCIA NO
12 GRAU. MANUTENCAO. DIVERSOS QUESTIONAMENTOS. 1. Reexame
necessario. Tendo sido julgado improcedente o pedido, hd reexame
necessario ex vi legis (Lei 4.717,65, art. 19). [...] 4. Mérito do pedido inicial.
4.1 - Discussdo popular. Quanto a discussdo do projeto com a populagdo,
houve audiéncia publica, além de a exigéncia constitucional ndo se aplicar
ao Municipio de Horizontina por ter menos de vinte mil habitantes. 4.2 -
Estudo de impacto ambiental. Devidamente realizado. 4.3 - Qudrum
especial. Excluido via AdIn 4.4 - Excesso de pauta em sessdo extraordinaria.
N3o ocorreu porque a limitagdo é para trés assuntos, e ndo para trés projetos,
sendo que havia mais de um projeto versando o mesmo assunto. 4.5 -
Desafetacdo de drea verde. Além de ndo haver vedacdo legal, na realidade
trata-se de um descampado com apenas algumas darvores. 5. Dispositivo.
Preliminar rejeitada, apelagdo desprovida e em reexame necessario
conhecido de oficio sentenca confirmada por seus préprios e juridicos
fundamentos. (Apelagdo Civel N2 70044564078, Primeira Camara Civel,
Tribunal de Justica do RS, Relator: Irineu Mariani, Julgado em 05/09/2012)
(Grifou-se)

Por mais que as familias ja estejam habitando as areas em questdo, para
fins de observacdo as normas citadas, recomenda-se seja feita audiéncia publica para
esgotar todas as tratativas que envolvam a ocupagdo da area.

lgualmente, sugere-se a realizagdo de estudos ambientais, urbanisticos e
sociais que fundamentem a medida e demonstrem a viabilidade da compensac¢do por
outra drea andloga a desafetada, preferencialmente na mesma localidade, visando
evitar danos aos moradores do entorno da area desafeada.

Ante as consideragdes, restou demonstrado que, em casos pontuais
como o ora apresentado, em que as familias ja residem na localidade por mais de 30
anos, segundo justificativa do PL, possivel a desafetagdao pretendida, desde que
observadas as orientacdes acima. Repisa-se que o entendimento quanto ao interesse
publico envolvido (ocupagdo de longa data) é incumbéncia do legislativo local.

1. Conclusivamente, na situacdo concreta, tem-se que a viabilidade do
presente Projeto de Lei estd atrelada ao real e justificado interesse social pretendido;
realizacdo de audiéncia publica e, ainda, a verificagdo se de fato esta ocorrendo a
compensacdo, observadas as orientacdes acima expostas.

Atendidas as recomendagdes, sugere-se o envio de Substitutivo ao PL
pelo Executivo, com as devidas regulamentacdes.
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O IGAM permanece a disposi¢ao.

MELISSA R. NUNES
OAB/RS n? 61.395
Consultora do IGAM

MARGERE ROSA DE OLIVEIRA
OAB/RS n? 25.006
Consultora do IGAM
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